６ 福 薬 発 第 １ ６ ６ 号

令 和 ６ 年 ９ 月 ２ ６ 日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

 会 長  小田 真稔

「薬と健康の週間」の啓発活動について（お願い）

平素より、本会業務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本会では「薬と健康の週間」に合わせ、下記のとおりアウトリーチ型イ

ベント「くすりと健康フェア２０２４」を開催いたします。

また、今年もホームページとＳＮＳを用いた啓発活動を行います。

つきましては、啓発ポスターを本会ホームページにて公開いたしますので、ダ

ウンロードいただき、貴会会員薬局で掲示等、「薬と健康の週間」の活動にご協

力いただきますようお願いいたします。

ご多忙中とは存じますが、ご周知方よろしくお願い申し上げます。

記

「くすりと健康フェア２０２４」
１．開催日時：令和６年１０月１９日（土）１２時００分～１６時００分

２．会  場：ソラリアプラザ １Ｆ イベントスペース ゼファ

福岡市中央区天神２－２－４３

■「薬と健康の週間」啓発ポスターダウンロードサイト

本会ホームページからダウンロード

URL：https://www.fpa.or.jp/_3158.html

以 上

薬と健康の週間薬と健康の週間
啓発期間

自
分
や
大
切
な
家
族
の

健
康
を
考
え
よ
う
！

医薬品や薬剤師等の
専門家の役割に関す
る正しい知識を広く
国民に浸透させることにより、国民の保健衛生の維持向上
に寄与することを目的として、毎年10月17日から23日
までの1週間を「薬と健康の週間」と国が定めています。

10/17　〜23

薬に関する
役立つ情報発信中!!
薬に関する

役立つ情報発信中!!

※スケジュール及びイベント内容は予告なく変更になる場合がございます。予めご了承ください。

働 く 車！モ バ イ ル
ファーマシーに潜入し
てみませんか？
地震や水害などの災害
時に、移動する薬局と
して活躍するモバイル
ファーマシー登場！

10/19
12:00-16:00

●土

福岡県・福岡県薬業団体連合会主催

イベントスペース ゼファ
福岡市中央区天神2丁目2番43号
ソラリアプラザビル1F

ソラリアプラザ 1F
会  場

●木 ●水

YouTubeチャンネル

「福岡県薬剤師会」登録お願いします！
今年もまた、お役立ち動画UP予定!! お楽しみに！

2 20
4

Instagram XFacebookYouTube

とと

体験・相談
コーナー

お役立ち

モバイル
　　ファーマシー展示

15：00ごろ〜

デモンストレーション

パネル展示 コーナー

✚ 薬物乱用防止
✚ かかりつけ薬剤師
✚ おくすり手帳 など

イベント

麻薬探知犬 による

他イベントあり

お薬
相談コーナー

ハンセン病問題
資料展示
コーナー

介護保険
（ケアマネ）
相談コーナー

栄養
相談コーナー

フレイル予防
握力測定
コーナー

体成分分析
体験コーナー

脳年齢
測定コーナー

血管年齢
測定コーナー

福岡県保健医療介護部薬務課 福岡県薬業団体連合会☎092-643-3285 ☎092-271-3791

【福岡県薬業団体連合会】公益社団法人福岡県薬剤師会/一般社団法人福岡県医薬品登録販売者協会/筑紫二十日会/福岡県医薬品卸業協会/公益社団法人福岡県製薬工業協会/
福岡家庭薬会/福岡県試薬協会/福岡県歯科用品商組合/福岡県ジェネリック医薬品販社協会■主催：福岡県・福岡県薬業団体連合会

■後援：公益社団法人福岡県医師会/公益社団法人福岡県歯科医師会/公益社団法人福岡県看護協会/公益社団法人福岡県獣医師会/公益社団法人福岡県栄養士会/
　　  公益社団法人福岡県介護支援専門員協会/健康保険組合連合会福岡連合会/日本赤十字社福岡県支部/福岡県ハンセン病協会 （※後援団体は変更となる場合がございます）

SNSフォロー・いいね
でもらえる!!

来場者
限定

プレゼント

来場者
限定

プレゼント

参加
無料
参加
無料